
16. Høring om bydelsplan for Amager Vest (2010-108061)
Samtlige fagudvalgene opfordres til at bidrage med høringssvar til bydelsplanen for Amager Vest.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender indstillingen som høringssvar til 1.
forslag om bydelsplan for Amager Vest.

Problemstilling

Det anslås, at i alt ca. 2.000 borgere og interessenter har stiftet bekendtskab med 
bydelsplanlægningen for Amager Øst og deltaget på forskellig vis i løbet af borgerprocessen fra 
august 2009 til januar 2010. Fagforvaltningerne har bidraget og været involveret i hele processen 
med viden og input om konkrete politikker og tiltag indenfor deres sektorområder, og har medvirket 
til at kvalificere ideer og indhold. Lokaludvalget har udpeget en række projekter, som de vigtigste 
for bydelens udvikling. Økonomiforvaltningen bemærker, at lokaludvalgets forslag ikke er 
finansierede og derfor ikke kan realiseres umiddelbart (bilag 1). 

Amager Vest Lokaludvalgs prioriterede projekter: 

Tema 1: Amager Fælled. Bedre synlighed og adgang til Amager Fælled – Lokaludvalget ønsker, at 
indgangene til Amager Fælled markeres tydeligere, og at ruterne på fælleden gøres mere 
tilgængelige, dog uden asfaltering.

Tema 2: Den bæredygtige bydel. Grønne tage – Lokaludvalget ønsker, at der stilles krav til grønne 
tage i lokalplaner, og at der informeres om mulighederne for etablering af grønne tage.

Tema 3: Den dynamiske bydel. Njalsgade som bystrøg – Njalsgade foreslås udviklet til bystrøg, som 
kan skabe sammenhæng mellem Islands Brygge, Ørestad Nord og Sundholmskvarteret. 

Bydelens sti – foreslås etableret for at sammenbinde bydelens forskellige bykvarterer og styrke 
borgernes oplevelse af de nære kvaliteter.

Tema 4: Bydelen for alle. Grønne oaser – Lokaludvalget foreslår etablering af et netværk af grønne 
forbindelser med socialt bestemte aktivitetspunkter for at skabe bedre muligheder for sociale 
aktiviteter i bydelens mere udsatte kvarterer. 

Tilgængelighedspulje - øremærket til at forbedre tilgængeligheden i bydelen.

Tema 5: Bydelshuset. Lokalebørs – Lokaludvalget foreslår oprettelse af en netportal, hvor bydelens 
borgere nemt kan reservere lokaler til fritidsaktiviteter og foreningsliv. 

Demokratiforum - hvor lokaludvalget som bindeleddet mellem borgerne og politikerne på Rådhuset 
kan etablere det direkte møde mellem parterne.

Tema 6: Bydelen ved Bryggen. Aktiv promenade – foreslås etableret langs havnefronten fra 
Langebro til Sjællandsbroen.



Tema 1-3 samt tema 5 og 6 er i overensstemmelse med de sundhedspolitiske mål om mere liv og 
bedre liv og sund og aktiv hverdag.

Tema 4 deler det sundhedspolitiske mål om mere lighed i sundhed.

Løsning
I forbindelse med de lokale demokratiprocesser er det relevant at fokusere på de afledte effekter nye 
tiltag kan have for borgernes sundhed, og hvorledes udviklingen af nye byrumsstrukturer og 
sundhedsfremme kan komplimenterer hinanden. 

Lokaludvalget tænker i alternative løsninger i forhold til fysisk aktivitet i forbindelse med tema 5 og 
Bydelshuset, for eksempel ved at foreslå brug af skolegården til bevægelse, samvær og aktiviteter 
uden for skoletiden. Det er i overensstemmelse med de sundhedspolitiske mål og en sund og aktiv 
hverdag og medre og bedre liv i byen. Lokaludvalget har fokus på at øge tilgængeligheden af 
attraktive aktiviteter for eksempel Amager Fælled, samt fokus på forbindelsesled for cyklister og 
fodgængere. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget anbefaler, at fokus på klima og miljø udvides til også at inkludere 
sundhed, da mange af de tiltag der iværksættes for at hindre en yderligere CO2 udledning har 
positive sundhedsmæssige effekter, der bør fremhæves. Dette gælder for eksempel cykling. Egen og 
familiens sundhed kan også være en motivationsfaktor for borgerne, til at leve et grønnere og mere 
bæredygtigt liv.

Lokaludvalgets indsats for at gøre bydelen tilgængelig for alle, samt at arbejde for en inklusion af 
marginaliserede grupper er i overensstemmelse med Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 
sundhedspolitiske visioner. Lokaludvalget bør medtænke Sundhedshuset på Amager som en aktør, 
der kan være med til at løfte sundhedstilstanden særligt i forhold til ældres funktionsnedsættelse og 
marginaliserede gruppers helbred.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med indstillingen, idet der ikke er taget stilling til 
finansiering af de i planen indeholdte forslag.

Videre proces

Indstillingen med høringssvar sendes til Økonomiforvaltningen senest fredag den 20. august 2010.

Anne Mette Fugleholm

/Anne Smetana
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